Achimelech, cujus meminist titulus, tunc pontificatum obtinebat, idemque Davidi tradidit ensem Goliath, et panes propositionis, è mensâ Domini pridie sublatos. Septuaginta, pluresque Vulgate codices, S. Basilii, S. Chrysostomi, S. Athanasii, Theodoretus, S. Hilarius, S. Augustinus, S. Hieronymus legunt Achimelech pro Achimelech. At Achimelech legendum est, quippe qui in libris Regum, et in ipso hoc Psalmo apud Hebræos ita constantissime appellatur. Theodoretus et Beda censent, præter indicatam à titulo narrationem, haberi hunc Psalmum posse uti responsionem ad convicia irrisionisque Rabsacis. Sunt qui in Doego Judam proditorem vident, et in hoc Psalmo duosmodi proditoris obijurationem. Cassiodoro Doeg Antichristi lingua videtur, Jesu Christi membra ante supponam diem exagitatori. (Calmet.)

Inscriptio Hebræa, versu secundo huic carmini præscripta, nefarium hominem, qui hoc Psalmo perstringitur, perhibet esse Doegum, qui efferat se, et quasi triumphabat, quod prodidisset atque interfici curasset sacerdotem illos octo quinquaginta, qui recessissent Davidem in fuga, de quo plura ad vers. 2. Dubitat tamen Rudergerus an rectè hoc carmen ad Doegum referatur. « Esi titulus, inquit, Hebræus dicitur de Doegio tempore scribit, quæretur tamen an non Absolonic magis congruat, ut contra Achimelech hunc sit Psalmus, sicut multi alii; et que prædicti hosti huic, ac Achitopheli evisse constat: de Doego facta nihil constat ex historia. Accedunt ad hæc conjecturam confirmandam et hæc, quod de lingua magis et animo maligno, et conatus potius et quàm de violentie ullius facinoribus Psalmus quaer-

5. Tu as aimé la méchanceté plutôt que la bonté; tu as préféré le langage de l'injustice à celui de l'équité.

4. Tu n'as cherché dans tes discours que les moyens de nuire, ô langue artificieuse!

5. C'est pour cela que Dieu te détruira pour toujours; il t'arrachera, il te chassera de la demeure, et il extirpera ta racine de la terre des vivants.

6. Les justes en seront témoins, ils seront saisis d'étonnement, et ils tourneront en risée le méchant; ils diront: Voilà un homme qui n'a pas mis son appui dans le Seigneur.

7. Mais il a mis sa confiance dans la grandeur de ses richesses; et il s'est prévalu dans sa vanité.

8. Pour moi, je suis comme un olivier fertile dans la maison de Dieu; j'ai espéré dans la miséricorde de Dieu pour toujours, et dans tous les siècles.

9. Je vous louerai éternellement, parce que vous avez fait ces choses; et j'attendrai la faveur de votre nom, parce que ce nom est aimable en la présence de vos saints.

COMMENTARIUM.

Tus Doeg iniquitate et scelere. Chald.: Qui potens es, ut domus sanguinem regum. Non tam rectè alique apographas Psalmi referunt ad Saulum ipsum. Doeg (erat enim Idumæus, id est, semijudæus) typhas hæreticorum accensum Achimelech et sacerdotem Domini innocens. IN INIQUITATE. Hebr. Juxta Septuagintam, scelus ad, id est, ad scelus, per anastrophe, ut apud Virgilium, Italian contra. Hæsed septus in Levitico, scorsim, e. 20, scelus, probrum. Masoretæ, quos sequuntur recentiores, acceptant pro Deo misericordiâ, quoniam aliter distinxerunt, et non noluerunt per tseri, non segol: Misericordia Dei totâ die est.

tur, et quod pius et sanctus appellat, et orat pro iis qui cum ipso fuerant, cum præsidium, quod secum habuit, Saulis temporibus, et oberatorum inerit, et quod inensâ et direpta Siclag lapidare etiam e Davidem voluit. Etiam titulus Hebræus indifferens est, factum Psalmum occasione indicia ad Saulum de Davide, quod fuisse David cum Achimelech; neque enim statim, ad indicium hoc, mandata et perpeccata tracta eadem illa sacerdotum à Doego, sed intercessio et mora temporis, quo accesserunt, et quo postea, « manu facta, vis afferretur altera famillis horum in urbe Nobe. » Hæc Rudergerus, que tamen nihil non tantu videtur esse momenti, ut propter ea in inscriptioni Hebrææ, que antiquitatis auctoritatem habet, fidem existimem deprecandam esse. Ut enim taceam, carminis initium egredere Doego congruere, Achitopheli non item; per totum Psalmum improbus describitur talis, qui deferendo alios pessumdedit, quod idem competit Doego, qui nisi Achimelechum detulisset ad Saulum, si nec trucidare portulicem jussisset. Atque hoc ipsum, quod accusatio à Doego facta esset, causa horrende illius cædis, permovit had dubie Hebrææ inscriptionis auctorem, talem illum facere, qualem eam legimus, neque igitur est, cur illum vituperemus. Quod autem Rudergerus dicit, sanctos et pius appellari à Davide eos quo secuti habebat, illi conflictum est plane; de piis universè loquitur David vers. 8 et 11, minime vero de iis qui ipsum comitarentur. — Inque sat graves apparent rationes, cur sepositâ inscriptionis auctoritate cum De Wette hunc Psalmum adnumeremus iis qui populi Hebræorum statum infelicem conseruntur. (Rossmüller.)